继教教研〔2023〕1号

关于做好 2023 届(2020 级)成人本科毕业生

申请成人高等教育学士学位工作的通知

各教学点：

为做好2023届（2020级）成人高等教育本科毕业生申请

成人高等教育学士学位（以下简称申请学位）的工作，根据

《福建江夏学院成人高等教育学士学位授予工作实施细则》

的规定，现将有关事项通知如下：

一、申请学位的对象

我校成人高等教育2023届（2020级）成人本科毕业生。

二、申请学位的条件

（一）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，遵

纪守法，品行端正。

（二）完成成人高等教育本科专业教育教学计划规定全

部课程的考试，总平均成绩在70分以上（含）；学位论文成绩

合格（毕业论文成绩≥60分，论文答辩成绩≥60分，其中一

项不满60分视为学位论文成绩不合格）。

（三）通过本专业规定的3门学位课程（1门外语、1门专

业基础课、1门专业课）考试，成绩合格。

三、申请学位的报名要求

（一）报名截止时间为2023年2月20日，逾期不予受理。

（二）须填写《福建江夏学院成人高等教育学士学位申

请表》（见附件1），并提交身份证复印件1份（A4幅面），与毕

业证书同底照片一寸3张，两寸1张。

四、申请学位的课程考试要求

（一）申请学位的需参加学校统一组织的学位课程考试

科目（见附件2）。报考学位课程考试必须与本科所学专业相

符，不能跨专业报考。

（二）具备以下条件者可申请免考学士学位外语课程

1.入学前5年内（由入学当年算起）在原专科院校或入学

后在本校学习期间参加全国大学英语考试（CET4）成绩在425

分以上（含）。

2.入学前5年内（由入学当年算起）获得全国英语等级考

试（PETS）三级以上笔试合格证书。

3.申请学位外语课程免考的，须填写《福建江夏学院成

人高等教育学士学位课程免考申请表》（见附件3），携带合格

证书（或成绩单）原件并提交复印件1份（A4幅面）。

（三）学位课程考试时间为2023年4月15日至16日。

五、申请学位的论文要求:

（一）按照《福建江夏学院继续教育学院关于撰写成人

本科论文的通知》要求撰写学位论文。

（二）学位论文的提交。所有申请学位的学生于 2023

年 2 月 20 日前将学位论文纸质版提交至我校继续教育学院

教务科，学位论文电子文档(名称以“专业+学号+姓名+《论

文题目》”命名发至邮箱：9166929@qq.com，逾期视为放弃

申请学位。

（三）学位论文的检测。学校将统一安排学位论文检测，

检测文字复制比占正文总数 30％以上（不含 30％）视为论

文检测不合格。对于第一次检测不合格的学生给予第二次检

测，务必于 2023 年 3 月 1 日前重新提交学位论文，逾期视

为放弃申请学位；重新提交的学位论文检测文字复制比仍占

正文总数 30％以上（不含 30％），将取消申请学位的资格。

（四）学位论文的答辩。学位课程考试合格和学位论文

检测、成绩合格的学生，将统一组织学位论文答辩。具体组

织形式和时间安排另行通知。

mailto:9166929@qq.com

五、学位证书的发放

学位课程考试合格和学位论文合格的学生，按学校规定

的程序，报学校学士学位评定委员会评审。经学校学学士学

位评定委员会评审符合学位授予条件的，将按规定的程序发

放学位证书。

联系人：江老师 0591-87556517

联系地址：福州市东街92号中福广场裙楼5楼福建江夏学

院继续教育学院教务科

附件:

1.福建江夏学院继续教育学院成人高等教育学士学位申

请表

2.2023届（2020级）学位课程考试科目表

3.福建江夏学院继续教育学院成人高等教育学士学位课

程免考申请表

福建江夏学院继续教育学院

2023年1月3日

附件 1：

福建江夏学院成人高等教育学士学位申请表

申请时间： 年 月 日

姓名 学号 毕业证号 贴与毕业证书

同底一寸照片

同底照片

性别 专业 出生日期

身份证号 手机号码

工作单位 毕业时间

以上部分由学生填写

学位课程

成绩

公共课 大学英语
免试证书号、成绩

成 绩

专业基础课 成 绩

专业课 成 绩

继教院审核意见：

负责人（签名）： 公章

年 月 日

分学位委员会审核意见：

分学位评定委员会主席（签名）： 公章

年 月 日

校学位委员会审核意见：

校学位评定委员会主席（签名）： 公章

年 月 日

备注：本表一式 2 份，并附一份以下材料：（1）身份证复印件；（2）本科毕业证书复印件；

（3）符合外语免试条件的考生须附有关证明材料。

附件 2：

2023 届（2020 级）学位课程考试科目表

序

号
专 业

学位课程

公共课 专业基础课 专业课

1 会计学

英语

管理学原理 中级财务会计

2 财务管理 管理学原理 财务管理

3 行政管理 管理学 行政管理学

4 金融学 金融学 商业银行经营管理学

5 人力资源管理 管理学原理 人力资源管理概论

6 法学 法理 民法学

7 土木工程 建设法规 混凝土结构设计原理

附件 3：

福建江夏学院

成人高等教育学士学位课程免考申请表

姓名 学号 专业

层次 年级 学习形式

课程名称 免修（免考）理由

申请人签名： 年 月 日

继续教育

学院意见

负责人（签名）： 公章 年 月 日

校学位办

意见

负责人（签名）： 公章 年 月 日

备注

备注：1、A4纸打印，所有栏目都要填写清楚。学生签名务必使用黑色或蓝色钢

笔（或签字笔）；

2、必须提供合格证书（或成绩单）的原件并提交复印件 1份。

	关于做好2023届(2020级)成人本科毕业生
	申请成人高等教育学士学位工作的通知